
I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2020/2021 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento dellecompetenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-
14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

 
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“Luigi Capuana” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
 

Via A. Narbone, 55 –Tel. 091/6511733 - 90138 – Palermo - C.F. 80012800829 
peo: paic8a1008@istruzione.it             pec:paic8a1008@pec.istruzione.it 

sito web: www.scuolaluigicapuana.edu.it 
 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2020-2021, ed è cofinanziata dal 

Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “FSE-FDR – Apprendimento e socialità”. 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

 
Titolo Progetto “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE” 

 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-14 CUP: B73D21003230001 
 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AL DIRETTORE S.G.A. 

ALL’ALBO/AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO    
10.2.2A- FSE PON-SI-2021-14 – “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

mailto:paic8a1008@istruzione.it
mailto:paic8a1008@pec.istruzione.it
http://www.scuolaluigicapuana.edu.it/


I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2020/2021 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento dellecompetenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-
14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 

E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 

VISTO il Progetto n. 1050681 presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. n° 9707 del 27.04.2021, era possibile richiedere in seguito l’adesione degli 

Organi Collegiali 

VISTA la trasmissione on-line in data 21/05/2021, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del Progetto “ESTATE INSIEME” e   "UN PONTE PER UN FUTURO 

MIGLIORE" e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1049110 generata dal sistema GPU e 

firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 21/05/2021ed acquisita al prot. MI al 

n. 15291; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID Prot. 17521 del 4.06.2021/Allegato destinatari 

regione Sicilia con la quale si autorizza il finanziamento di euro 15.246,00 a questo Istituto; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-17656 di autorizzazione del progetto inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n.9554/32 del 09.06.2021 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto (delibera del Collegio Docenti 

n. 52 del 19.05.2021; delibera del Consiglio di istituto n. 72  del 20.05.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.50  del 02/02/2021di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2019-2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO che, secondo il D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 

“Linee Guida; 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere 

previste dal Recovery Plan, rafforzando le strutture amministrative e snellendo le 

procedure, e disciplinandone la relativa governance; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, nei Progetti P02 in ambito “Umanistico e 

sociale” contraddistinto dal  codice identificativo; 

 
DECRETA 

di assumere nel Programma annuale E.F. 2021 il finanziamento di euro 84.728,40 relativo al progetto 

“10.2.2A-FSEPON-SI-2021-14 UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE” - Programma Operativo 



I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2020/2021 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento dellecompetenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-
14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; e di apportare la 

seguente variazione: 

Obiettivo10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Azione 2A Competenze di base 

Cod. Naz. Prog. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-14 

Titolo “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE” 

Importo assegnato €. 84.728,40 

 
Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea 

(liv.1-aggregato) – Voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv.2 – voce), sottovoce “Pon perla Scuola 

(FSE) (liv.3) del Programma Annuale dell’ E.F. 2021 e nelle USCITE al Progetto P. 02/15- PROGETTO PON 

FSE APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ - 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-14 – “UN  PONTE PER UN FUTURO 

MIGLIORE”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica e all'albo on-line per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
              Prof. Salvatore Amata 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


